
Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

130,00

130,00

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

130,00

70,00

70,00

80,00

140,00

140,00

130,00

80,00

110,00

900,00

60,00

120,00

513,00

100,00

100,00

150,00

100,00

130,00

5,59

100,00

63,50

100,00

442,00

360,00

340,00

60,00

9,13

109,00

90,00

7,85

5,08

33,79

36,00

por participación artística en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 27-
nov-2020

por taller de ortografia - en la casa te vemos 24-28/nov/2020

Por taller de gastronomia - en la casa te vemos 10-14/nov/2020

por participación artística  de grupo de danza en el evento en la casa te vemos -
juieves culturales 3-dic-2020

por participación artística  de artes escenicas en el evento en la casa te vemos -
juieves culturales 3-dic-2020

por adquisicion de 700 revistas edicion

por participación artística en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 27-
nov-2020

por participación artística en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 27-
nov-2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 27-nov-
2020

por participación artística en el evento en la casa te vemos -lunes de tertulia 30-
nov-2020

por participación artística en el evento en la casa te vemos -lunes de tertulia 30-
nov-2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 17-dic-
2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 21-dic-
2020

Por participacion artistica con teatro en el evento en la casa te vemos - jueves 
culturales

Por participacion de grupo de danza en la casa te vemos - jueves culturales 26-
nov-2020

Por participacion artistica musical en la casa te vemos - jueves culturales 26-11-
2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 26-nov-
2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 30-
nov2020

Por adquisicion de 100 catalogos, 1 lona de 2x0,08, 1 lona de 4x2,5

Por impresión de codigo de barra de los bienes de la institucion

Elaboracion de 3000 afiches para difusión de patrimonioi cultural

por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 7-dic-
2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 14-dic-
2020

Consumo de energia electrica en oficinas correspondiente al mes de noviembre 
2020

Consumo de energia electrica en oficinas correspondiente al mes de noviembre 
2020

Por adquisiciones de botellones de agua

Por consumo de agua potable correspondiente al mes de noviembre 2020

por produccion y edicion de video en el evento en la casa te vemos - lunes de 
tertulia 23-nov-2020

Por recarga de 9 extintores

Servicios

Servicios

Por reparación de muebles de la institución

Por conducción del programa en la casa te vemos - viernes musicales 27-11-2020

Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de 
noviembre 2020

Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de 
noviembre 2020

Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de 
noviembre 2020

Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de 
noviembre 2020

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

32

33

34

35

36

26

27

28

29

30

31

20

21

22

23

24

25

14

15

16

17

18

19

8

9

10

11

12

13

2

3

4

5

6

7

CÓDIGO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

TIPO DEL 

PROCESO

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública)

Portal de Compras Públicas (SERCOP)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

www.compraspublicas.gob.ec

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE 

CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL DE 

COMPRAS PÚBLICAS

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, 

arrendamientos mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

Plan Anual 

Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN (USD)

1 Servicios 235,00 FinalizadoPor reparación de caballetes dobles y rectificación de afiches

1 de 2 Casa de la Cultura Núcleo de Santa Elena literal_i_procesos_de_contrataciones3

http://www.compraspublicas.gob.ec/
https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=-oVDhfq1JT5ScRNntsrt9-m6WivZH-U8bgysKZyQRys,&anio=E2MXG9vZuf0KwWDh6yz8b7fDeyOn3Eu-L4Pc8n4vks4,&nombre=KOIDuOZ9dWGBvjxCbMouBayNwVEyLTiVbRD-qRYwLKojIqyevphZGaibGjFfi


Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Por participacion de la orquesta de camara en el programa en la casa te vemos - 
viernes musicales  25-dic-2020

Por participacion del coro en el programa en la casa te vemos - viernes musicales  
25-dic-2020

Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - lunes de tertulia 
21-dic-2020

Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - lunes de tertulia 
21-dic-2020

Por organización evento artístico cultural en el programa en la casa te vemos - 
jueves culturales 23-12-2020

300,00

200,00

90,00

160,00

970,00

64

65

66

67

68

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Finalizado

Finalizado80,00

500,00
Por canon de arrendamiento de oficinas administrativas correspondiente al mes 

de diciembre 2020

por participacion artistica con temas de pintura en el programa en la casa te 
vemos - jueves culturales 3-dic-2020

Servicios

Servicios38

37

infima cuantia

Finalizado

39

VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA 12.431,27 COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: mariuxi.rodriguez@casadelacultura.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN: (04) 294-0276 EXTENSIÓN 101

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: (30/11/2020)

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: MENSUAL

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i): ÁREA DE PROMOCION

Servicios 60,00

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i): MARIUXI RODRIGUEZ BORBOR

VALOR TOTAL DE ÍNFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS 12.431,27
LINK PARA DESCARGAR EL LISTADO DE 

ÍNIFIMA CUANTÍA POR INSTITUCIÓN

110,00 Finalizado

40

Servicios
por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 3-dic-

2020

41 Servicios 120,00 Finalizado

por participación artística musical en el evento en la casa te vemos -viernes 
musicales 4-dic-2020

por participación artística musical en el evento en la casa te vemos -viernes 
musicales 4-dic-2020

43 Servicios 70,00 Finalizado

42 Servicios 130,00 Finalizado

80,00 Finalizado

44 Servicios 70,00 Finalizado

61 Servicios 130,00 Finalizado

45 Servicios

62 Servicios 140,00 Finalizado
Por participacion en el programa en la casa te vemos - lunes de tertulia  14-dic-

2020

69 Servicios 130,00 Finalizado

63 Servicios 760,00 Finalizado

240,00 Finalizado

70 Servicios 522,32 Finalizado

72 Servicios 195,80 Finalizado

71 Servicios

73 Servicios 223,21 Finalizado

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 4-dic-
2020

por participación artística musical en el evento en la casa te vemos -lunes de 
tertulia 7-dic-2020

Por participacion con una charla - en la casa te vemos viernes musicales 4-dici-
2020

Por participacion con una charla - en la casa te vemos viernes musicales 4-dici-
2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 25-dic-
2020

Por organización de evento cultural en la casa te vemos - jueves culturales 17-12-
2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 11-dic-
2020

Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos lunes de tertulia 14-
dic-2020

por participacion artistica en el programa en la casa te vemos -lunes de tertulia 14-
12-2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 18-dic-
2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 23-dic-
2020

Por mantenimiento de impresora/ copiadora Canon Image Runer 1025if

Por adquisición de 2000 trípticos - Difusión de nuestro Patrimonio y cultura

Por adquisicion de materiales de oficina 75 archivadores T/O negro, 25 cajas de 
carton, 30 separadores de hoja A4 x12

Por adquisición de cartuchos y tintas para impresoras

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

por participacion artistica del grupo de danza en el evento en la casa te vemos - 
jueves culturales 10-dic-2020

Por participacion artistica con poesia en el evento en la casa te vemos-jueves 
culturales 10-dic-2020

Por participacion artistica con teatro en el evento en la casa te vemos-jueves 
culturales 10-dic-2020

por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 10-dic-
2020

Por pago a instructor del taller de guitarra - en la casa te vemos 12-13-19-
20/dic/2020

Por participacion artistica de la banda de musica popular en el programa en la 
casa te vemos- viernes musicales 11-dic-2020

Por pago a instructor del taller de dibujo y pintura. programa en la casa te vemos 
5-6-12-13/dic/2020

Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 
18-dic-2020

Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 
18-dic-2020

Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 
18-dic-2020

Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 
18-dic-2020

130,00

80,00

130,00

110,00

140,00

320,00

140,00

130,00

70,00

80,00

130,00

80,00

80,00

70,00

80,00

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

Finalizado

2 de 2 Casa de la Cultura Núcleo de Santa Elena literal_i_procesos_de_contrataciones3

http://casadelacultura.gob.ec/lotaip/20/2020/Noviembre/infima_noviembre.pdf
mailto:mariuxi.rodriguez@casadelacultura.gob.ec
mailto:vigilancia.compraspublicas@quitohonesto.gob.ec

