

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

D	und de C-: :	sión (DAC) visconto con referer III-l d	Plan Anual de Contratación aprobado para ejercicio fiscal Plan Anual				
Plan Aı	nual de Contrata	ción (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de com					
		Portal de Compras Públicas (SERCOP)			w.compraspublicas.gob.ec	ompraspublicas.gob.ec LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO D	
PROCESO	TIPO DEL PROCESO	OBJETO DEL PROCESO	MONTO DE LA ADJUDICACIÓN (USD)	ETAPA DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DESDE COMPRAS PÚB	EL PORTAL DE	
1	Servicios	Por reparación de caballetes dobles y rectificación de afiches	235,00	Finalizado			
2	Servicios	Por reparación de muebles de la institución	340,00	Finalizado			
3	Servicios	Por conducción del programa en la casa te vemos - viernes musicales 27-11-2020	60,00	Finalizado			
4	Servicios	Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de noviembre 2020	9,13	Finalizado			
5	Servicios	Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de noviembre 2020	109,00	Finalizado			
6	Servicios	Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de noviembre 2020	90,00	Finalizado			
7	Servicios	Por servicio teléfonico e internet en las oficinas y teatro, correspondiente al mes de noviembre 2020	7,85	Finalizado			
8	Servicios	Consumo de energia electrica en oficinas correspondiente al mes de noviembre 2020	5,08	Finalizado			
9	Servicios	Consumo de energia electrica en oficinas correspondiente al mes de noviembre 2020	33,79	Finalizado			
10	Servicios	Por adquisiciones de botellones de agua	36,00	Finalizado			
11	Servicios	Por consumo de agua potable correspondiente al mes de noviembre 2020	5,59	Finalizado			
12	Servicios	por produccion y edicion de video en el evento en la casa te vemos - lunes de tertulia 23-nov-2020	100,00	Finalizado			
13	Servicios	Por recarga de 9 extintores	63,50	Finalizado			
14	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 30- nov2020	100,00	Finalizado			
15	Servicios	Por adquisicion de 100 catalogos, 1 lona de 2x0,08, 1 lona de 4x2,5	442,00	Finalizado			
16	Servicios	Por impresión de codigo de barra de los bienes de la institucion	360,00	Finalizado			
17	Servicios	Elaboracion de 3000 afiches para difusión de patrimonioi cultural	513,00	Finalizado			
18	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 7-dic- 2020	100,00	Finalizado			
19	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 14-dic- 2020	100,00	Finalizado			
20	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 17-dic- 2020	150,00	Finalizado			
21	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos - lunes de tertulia 21-dic- 2020	100,00	Finalizado			
22	Servicios	Por participacion artistica con teatro en el evento en la casa te vemos - jueves culturales	130,00	Finalizado			
23	Servicios	Por participacion de grupo de danza en la casa te vemos - jueves culturales 26- nov-2020	130,00	Finalizado			
24	Servicios	Por participacion artistica musical en la casa te vemos - jueves culturales 26-11- 2020	80,00	Finalizado			
25	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 26-nov- 2020	110,00	Finalizado			
26	Servicios	2020 por adquisicion de 700 revistas edicion	900,00	Finalizado			
27	Servicios	por participación artística en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 27-	60,00	Finalizado			
28	Servicios	nov-2020 por participación artística en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 27-	120,00	Finalizado			
29	Servicios	nov-2020 por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 27-nov-	130,00	Finalizado			
30	Servicios	2020 por participación artística en el evento en la casa te vemos -lunes de tertulia 30-	70,00	Finalizado			
30	Servicios	nov-2020 por participación artística en el evento en la casa te vemos -lunes de tertulia 30-	70,00	Finalizado			
	Servicios	nov-2020 por participación artística en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 27-					
32		nov-2020	80,00	Finalizado			
33	Servicios	por taller de ortografia - en la casa te vemos 24-28/nov/2020	140,00	Finalizado			
34	Servicios	Por taller de gastronomia - en la casa te vemos 10-14/nov/2020	140,00	Finalizado			
35	Servicios	por participación artística de grupo de danza en el evento en la casa te vemos - juieves culturales 3-dic-2020	130,00	Finalizado			



37	Servicios	por participacion artística con temas de pintura en el programa en la casa te vemos - jueves culturales 3-dic-2020	80,00	Finalizado			
38	Servicios	Por canon de arrendamiento de oficinas administrativas correspondiente al mes de diciembre 2020	500,00	Finalizado			
39	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 3-dic- 2020	110,00	Finalizado			
40	Servicios	por participación artística musical en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 4-dic-2020	60,00	Finalizado			
41	Servicios	por participación artística musical en el evento en la casa te vemos -viernes musicales 4-dic-2020	120,00	Finalizado			
42	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 4-dic- 2020	130,00	Finalizado			
43	Servicios	por participación artística musical en el evento en la casa te vemos -lunes de tertulia 7-dic-2020	70,00	Finalizado			
44	Servicios	Por participacion con una charla - en la casa te vemos viernes musicales 4-dici- 2020	70,00	Finalizado			
45	Servicios	Por participacion con una charla - en la casa te vemos viernes musicales 4-dici- 2020	80,00	Finalizado			
46	Servicios	por participacion artistica del grupo de danza en el evento en la casa te vemos - jueves culturales 10-dic-2020	130,00	Finalizado			
47	Servicios	Por participacion artistica con poesía en el evento en la casa te vemos-jueves culturales 10-dic-2020	80,00	Finalizado			
48	Servicios	Por participacion artistica con teatro en el evento en la casa te vemos-jueves culturales 10-dic-2020	130,00	Finalizado			
49	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 10-dic- 2020	110,00	Finalizado			
50	Servicios	2020 Por pago a instructor del taller de guitarra - en la casa te vemos 12-13-19- 20/dic/2020	140,00	Finalizado			
51	Servicios	Por participacion artistica de la banda de musica popular en el programa en la	320,00	Finalizado			
52	Servicios	casa te vemos- viernes musicales 11-dic-2020 Por pago a instructor del taller de dibujo y pintura, programa en la casa te vemos	140,00	Finalizado			
		5-6-12-13/dic/2020 por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 11-dic-					
53	Servicios	Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos lunes de tertulia 14-	130,00	Finalizado			
54	Servicios	dic-2020	70,00	Finalizado			
55	Servicios	por participacion artistica en el programa en la casa te vemos -lunes de tertulia 14- 12-2020	80,00	Finalizado			
56	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos -viernes musicales 18-dic- 2020	130,00	Finalizado			
57	Servicios	Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 18-dic-2020	80,00	Finalizado			
58	Servicios	Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 18-dic-2020	80,00	Finalizado			
59	Servicios	Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 18-dic-2020	70,00	Finalizado			
60	Servicios	Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 18-dic-2020	80,00	Finalizado			
61	Servicios	por produccion y edicion de video en la cosa te vemos -viernes musicales 25-dic- 2020	130,00	Finalizado			
62	Servicios	Por participacion en el programa en la casa te vemos - lunes de tertulia 14-dic- 2020	140,00	Finalizado			
63	Servicios	Por organización de evento cultural en la casa te vemos - jueves culturales 17-12- 2020	760,00	Finalizado			
64	Servicios	Por participacion de la orquesta de camara en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 25-dic-2020	300,00	Finalizado			
65	Servicios	Por participacion del coro en el programa en la casa te vemos - viernes musicales 25-dic-2020	200,00	Finalizado			
66	Servicios	Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - lunes de tertulia 21-dic-2020	90,00	Finalizado			
67	Servicios	Por participacion artistica en el programa en la casa te vemos - lunes de tertulia 21-dic-2020	160,00	Finalizado			
68	Servicios	Por organización evento artístico cultural en el programa en la casa te vemos - jueves culturales 23-12-2020	970,00	Finalizado			
69	Servicios	por produccion y edicion de video en la casa te vemos -jueves culturales 23-dic- 2020	130,00	Finalizado			
70	Servicios	Por mantenimiento de impresora/ copiadora Canon Image Runer 1025if	522,32	Finalizado			
71	Servicios	Por adquisición de 2000 trípticos - Difusión de nuestro Patrimonio y cultura	240,00	Finalizado			
72	Servicios	Por adquisicion de materiales de oficina 75 archivadores T/O negro, 25 cajas de carton, 30 separadores de hoja A4 x12	195,80	Finalizado			
73	Servicios	Por adquisición de cartuchos y tintas para impresoras	223,21	Finalizado			
VALOR TOTAL DE INFIMAS CUANTÍAS EJECUTADAS			12.431,27 LINK PARA DESCARGAR EL LISTADO DE INFIRMA CUANTÍA POR INSTITUCIÓN infirma cuantía				
VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA FERIA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:			12.431,27 COMENTARIO (DE SER EL CASO):				
			MENSUAL				
	DRA DE LA INFORMA		ÁREA DE PROMOCION				
		ORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i):	MARIUXI RODRIGUEZ BORBOR				
CORREO ELECTRÓ	NICO DEL O LA RESI	PONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:	mariuxi.rodriguez@casadelacultura.gob.ec				
NÚMERO TELEFÓI	NICO DEL O LA RESP	ONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:	(04) 294-0276 EXTENSIÓN 101				